证券代码：603439         证券简称：贵州三力          编号：2023-058

贵州三力制药股份有限公司

关于2023年半年度业绩说明会召开情况的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

公司于 2023年 9月 8日以网络互动方式召开 2023年半年度业绩说明会，就

投资者关心的公司经营业绩、财务状况、发展战略规划等事项与投资者进行了沟

通和交流，现将有关事项公告如下：

一、投资者说明会召开情况

本次投资者说明会于 2023 年 9 月 8 日（星期五）下午 14:00-15:00 在上海

证 券 交 易 所 “ 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 ”（ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）以网络互动方式召开。关于本次业绩说明会的

召开事项，公司于 2023年 8月 31日在上海证券交易所网站披露了《贵州三力制

药股份有限公司关于召开 2023年半年度业绩说明会的公告》（2023-056）。

公司董事长、总经理张海先生，公司副董事长、董事会秘书张千帆先生，公

司董事、财务总监张红玉女士，公司独立董事王强先生参加了本次业绩说明会。

二、本次业绩说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司就投资者在本次业绩说明会提出的问题给予了回答，投资者提出的主要

问题及回答整理如下：

问题一：请问张海董事长，公司下半年是否还会保持上半年的高增速？

回复：尊敬的投资者，您好！公司上半年高增速主要得益于一季度的高增长，

从二季度开始，公司销售已基本恢复到正常水平。下半年公司将根据年度经营计

划，积极拓展市场，开展业务。感谢您的关注！

问题二：公司未来是否准备披露 EGS报告？

回复：尊敬的投资者，您好！公司目前披露 ESG报告条件尚未成熟，未来将

尽快完善相关人员设置，向投资者披露 ESG 报告！感谢您的关注！

问题三：贵司开喉健专利保护于 2025 年到期，到期后贵司通过什么来维系

自身的竞争力。

回复：尊敬的投资者，您好!公司开喉剑喷雾剂临床效果好，医患认可度高，

并且公司近年来持续投入研发，以提高产品质量，加强询证医学证据链的建设，

均取得了良好的成效，为产品竞争力奠定了扎实的基础。同时，公司及子公司还

拥有多个具备市场竞争的独家品种，目前正在积极进行市场布局。感谢您的关注!

问题四：面对目前中药涨价的形势，贵司通过什么方式来确保自身的成本和

利润不受或少受影响？

回复：尊敬的投资者，您好！公司将通过在种植基地种植主要原材料，以确

保原材料质量及供给。感谢您的关注！

问题五：请问，公司产品有多少是走院内渠道，多少是院外渠道？

回复：尊敬的投资者，您好！公司目前处方端与 OTC端销售占比约为 5：5。

感谢您的关注！

问题六：请问公司对新药研发是什么战略？公司是否在收购其他苗药产品？

回复：尊敬的投资者，您好！公司自上市以来，持续通过对外投资及并购拓

展公司产品线。感谢您的关注！

问题七：您好张总，我来自财联社，去年四季度到今年上半年，公司的销售

渠道是否有效扩展？主要增加了哪些省份或城市的市场？您认为今年下半年公

司产品的销售情况是否能保持增长？

回复：尊敬的投资者，您好！公司销售渠道的拓展一直在持续进行。目前主

要产品开喉剑喷雾剂已经覆盖国内除港澳台地区外全部省份。公司目前生产销售

活动均正常开展。感谢您的关注！

问题八：请问公司对无敌药业和德昌祥旗下产品发展如何规划？

回复：敬的投资者，您好！公司将以“德昌祥”和“云南无敌”品牌为基础，

打造中药传统剂型品牌。感谢您的提问！

问题九：请问公司德昌详药材种植公司做了哪些药材种植，未来计划如何发

展？

回复：尊敬的投资者，您好！公司种植基地将种植公司产品的主要原材料，

以确保原材料质量及供给。感谢您关注！

三、其他说明

关于本次业绩说明会的全部具体内容，敬请关注上海证券交易所上证路演中

心（http://roadshow.sseinfo.com）。公司非常感谢各位投资者参加本次业绩说

明会，并对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心的感

谢！

特此公告。

贵州三力制药股份有限公司董事会

2023 年 9月 9日